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Cały zespół Fundacji cieszy się z ponownego spotkania z Państwem po świątecznej przerwie. Życzymy 
Państwu Dosiego Roku 2008. 

 
Wpływ zwiększenia się cen ropy na wzrost w strefie euro 
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Fundacja :  
MEDEF 
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani i przewodniczący Komisji ds. Europy 
MEDEF organizują 15 stycznia o godz. 18.30 w siedzibie MEDEF debatę na temat "Czy jest jeszcze w 
Polsce hydraulik? Demografia, imigracja i granice w Europie". Chcących uczestniczyć w tej konferencji 
prosimy o wcześniejsze potwierdzenia swojego udziału. 

Czytaj | Więcej  
   
Energia 
W przeddzień opublikowania przez Komisję Europejską pakietu "Energia i Klimat", Fundacja Roberta 
Schumana organizuje 22 stycznia w Brukseli debatę "Odnowienie produkcji energetycznej: europejskie 
wyzwanie - wyzwanie z dziedziny ochrony środowiska, przemysłu i polityki". Wezmą w niej udział 
Herbert Reul (eurodeputowany, PPE-DE, Niemcy), Helmult Schmitt von Sydow (główny doradca w 
Dyrekcji Generalnej ds. Energii) i Antoine Pellion (inżynier cywilny z Ecole des Mines i autor nowej Noty 
Fundacji "Odnowienie produkcji energetycznej: wyzwanie z dziedziny ochrony środowiska, przemysłu i 
polityki"). 

Czytaj  
   
Obserwatorium wyborów - Gruzja 
5 stycznia, uzyskując 51,71% głosów, Micheil Saakaszwili został ponownie wybrany prezydentem 
Republiki Gruzji. Jego główny przeciwnik Lewan Gaczecziladze, popierany przez koalicję jednoczącą 9 
formacji opozycyjnych, otrzymał 25,38%. Frekwencja wyniosła 56,79%, czyli więcej niż próg 50%, 
wymagany, żeby ogłosić zwycięstwo kandydata, na którego zagłosowało ponad 50%. 

Czytaj  
   
Obserwatorium wyborów - Serbia 
12 grudnia przewodniczący Zgromadzenia Narodowego, jedynej izby parlamentu, ogłosił, że Serbowie 
wybiorą prezydenta republiki 20 stycznia. Wybory, pierwotnie przewidziane na 2009 rok, są 
obowiązkowe w świetle nowej konstytucji przyjętej jednomyślnie przez parlament we wrześniu 2006 i 
przez 53,04% wyborców w dniach 28-29 października tego samego roku. 6 osób kandyduje obecnie na 
stanowisko głowy państwa: Boris Tadić (Parta Demokratyczna, DS); Tomislav Nikolić, tymczasowy szef 
Partii Radykalnej (SRS); Cedomir Jovanović, lider Partii Liberalno-Demokratycznej (LDP); Isztvan 
Pastor, kandydat mniejszości węgierskiej popierany przez Sojusz Węgrów Wojewodiny; Milutin 
Mrkonjić, prezes Partii Socjalistycznej (SPS) i Bogoljub Karić, lider Ruch Sił (PSS). Jeśli okaże się 
konieczna, 2 tura odbędzie 3 lutego. 



Czytaj  
   
Obserwatorium wyborów - Czechy 
8 lutego 200 członków Izby Deputowanych i 81 czeskich senatorów zbierze się, aby wybrać prezydenta 
republiki. Walkę toczy obecnie dwóch kandydatów: ustępujący prezydent Vaclav Klaus i profesor 
ekonomii Jan Svejnar. By zostać wybranym w pierwszej lub w drugiej turze, kandydat musi zebrać 
absolutną większość głosów członków parlamentu, czyli 141. W trzeciej turze wystarczy zwykła 
większość. Czeski prezydent wybrany jest na 5-letnią, jednokrotnie odnawialną kadencję. 

Czytaj  
   
Prezydencja :  
Prezydencja Słowenii 
1 stycznia Słowenia przejęła na 6 miesięcy stery w Radzie Unii Europejskiej, zastępując Portugalię, 
która pełniła te obowiązki w drugim półroczu 2007. Pomyślny przebieg procesu ratyfikacji Traktatu 
Lizbońskiego jest priorytetem tej prezydencji, która położy także akcent na poszerzenie Unii 
Europejskiej o Bałkany Zachodnie, politykę energetyczną UE oraz jej rolę w walce ze zmianami klimatu. 
Prezydencja słoweńska poprowadzi negocjacje nad nowym pakietem "Energia i Klimat", który zostanie 
zaprezentowany przez Komisję Europejską 23 stycznia. Powinna doprowadzić do przyjęcia nowych 
wytycznych dla wzrostu i zatrudnienia w okresie 2008-2010, wynikających z rozpoczęcia nowego cyklu 
Strategii Lizbońskiej. 

Czytaj  
   
Parlament :  
Ameryka Łacińska 
20 grudnia dobiegła końca pierwsza sesja plenarna Zgromadzenia Parlamentarnego Europa-Ameryka 
Łacińska. Współprzewodniczący José Salafranca (PPE-DE, Hiszpania) i Jorge Pizarro (Chile) wyrazili 
zadowolenie z przyjęcia trzech rezolucji na temat relacji pomiędzy Europą i Ameryką Łacińską w 
dziedzinie demokratycznego rządzenia; wyzwań i szans wynikających z globalizacji; zrównoważonego 
rozwoju i ocieplenia klimatu. 

Czytaj | Więcej  
   
Komisja :  
Treści internetowe 
3 stycznia Komisja Europejska zdecydowała się nadać nową dynamikę europejskiemu rynkowi treści 
internetowych. Chce w istocie zagwarantować obywatelom łatwiejszy i szybszy dostęp do szerokiej 
palety programów telewizyjnych i muzycznych, filmów lub gier w internecie, telefonii komórkowej czy 
za pośrednictwem innego wyposażenia. Postęp ten musi się dokonać przy pełnym poszanowaniu praw 
własności intelektualnej. Komisja ocenia, że można utworzyć w tej dziedzinie prawdziwy rynek 
wewnętrzny i wzmocnić w ten sposób konkurencyjność Unii Europejskiej. Publiczne konsultacje 
przygotowały grunt pod rekomendację Komisji. 

Czytaj  
   
Chińskie tekstylia  
Unijny system importu tekstyliów pochodzących z Chin, bazujący na restrykcyjnych kwotach, wygasł z 
dniem 31 grudnia 2007 roku. Został zastąpiony 1 stycznia przez system podwójnej kontroli bazujący na 
przyznawaniu nowych licencji eksportowych dla lokalnych producentów przez władze chińskie i lepszym 
nadzorze w Europie. Mimo to europejscy producenci boją się zalewu europejskiego rynku tanimi 
ubraniami pochodzenia azjatyckiego. 

Czytaj  
   
Badania 
Komisja zapowiedziała 4 stycznia, że przeznaczy 30 mln euro na meteorologię oraz badania nad 
ekosystemami bałtyckimi. Działania te opracowane są w ramach 7. Programu Ramowego. Platforma 
skupiająca 32 krajowe instytuty meteorologii otrzyma 21 mln euro, zaś państwa członkowskie dodadzą 
dalsze 42 mln euro na prace badawcze nad bardziej precyzyjnym i wiarygodnym sposobem 
prowadzenia pomiarów. Komisja Europejska przeznaczy również 9 mln euro na program badawczy 
BONUS+ mający na celu opracowanie opartego o ekosystemy sposobu zarządzania Morzem Bałtyckim, 
w którym uczestniczyć będzie 8 leżących nad tym morzem państw członkowskich oraz Rosja. 
Zainteresowane kraje przeznaczą na ten program kolejnych 18,7 mln euro. Projekty ten wpisują się w 
proces zrównoważonego zarządzania zasobami naturalnymi. 

Czytaj  
   
Rada :  

Ochrona środowiska 
Unijni ministrowie środowiska, zebrani 20 grudnia w Brukseli, przyjęli dyrektywę dotyczącą wyłączeń 
podatkowych dla towarów uzyskanych przez osoby z krajów trzecich wjeżdżające na terytorium Unii 
Europejskiej. Przyjęto również wspólne stanowiska. Dotyczą one projektu dyrektywy o wymogach 



jakości w dziedzinie polityki wodnej; projektu o marnotrawieniu zasobów i projektu rozporządzenia o 
zakazie eksportu rtęci i środkach bezpieczeństwa jej przechowywania. Uzyskano polityczne 
porozumienie w sprawie włączenia lotnictwa do systemu handlu kwotami gazów cieplarnianych. 

Czytaj  
   
Zdrowie 
20 grudnia 27 unijnych ministrów zdrowia zebranych w Brukseli wezwało Komisję do lepszej integracji 
wspólnotowych polityk zdrowia i ochrony środowiska. Podkreślano znaczenie uzyskania porozumienia w 
sprawie pilotażowego projektu bionadzoru, który polega na badaniu wpływu na ludzki organizm 
trujących substancji, w szczególności znajdujących się w krwi. Ministrowie zachęcali Komisję do 
prowadzenia intensywniejszej polityki informacyjnej oraz finansowania badań. Wezwali do tego, aby 
szczególną uwagę, jeśli chodzi o walkę z wpływem zanieczyszczenia na organizm, przywiązywać do 
dzieci i osób starszych. 

Czytaj  
   
Rybołówstwo 
19 grudnia 27 unijnych ministrów rybołówstwa doszło do porozumienia co do podziału kwot połowu ryb 
na rok 2008 według kraju i gatunków. Główne wyzwanie związane było z połowem dorsza. Bazując na 
opiniach naukowych, Komisja Europejska wnosiła o zmniejszenie możliwości połowu o 25%. Ministrowie 
zdecydowali się na obniżenie kwot dla tego gatunku od 9 do 18%, w zależności od stref. Połów anchois 
przez rybaków francuskich i hiszpańskich jest nadal zawieszony. 

Czytaj  
   
Wino 
19 grudnia, po trzech dniach negocjacji, 27 ministrów rolnictwa przyjęło pakiet reform dotyczący 
europejskiego sektora winiarskiego, który przyhamowuje znaczącą modernizację, jaką przewidywała 
unijna komisarz ds. rolnictwa Mariann Fischer Boel. W następstwie presji ze strony Włoch i Francji, 
mniej winnic zostanie wykarczowanych, a nadwyżka nadal będzie destylowana na alkohol. 

Czytaj  
   
EBC :  
Strefa euro 
1 stycznia do strefy euro weszły dwa nowe państwa członkowskie, Cypr i Malta. Już 15 państw używa 
euro jako oficjalnej waluty. To ponad połowa z 27 krajów UE. 

Czytaj  
   
Niemcy :  
Konkurencyjność 
Według sondażu opublikowanego 3 stycznia, konkurencyjność niemieckiej gospodarki jest na 
doskonałym poziomie i żaden inny kraj nie może pochwalić się równie wysokim wzrostem swojej 
konkurencyjności w roku 2007. 59% szefów przedsiębiorstw z 6 europejskich krajów uważa, że 
niemiecka konkurencyjność jest na bardzo wysokim lub wysokim poziomie. Niemcy są uważane za 
pierwszą potęgę gospodarczą w Europie i zajmują, razem ze Szwajcarią, drugie miejsce w skali globu, 
za Chinami. Ponadto, z biegiem lat wizerunek Niemiec wśród przedsiębiorców nie przestaje się 
poprawiać. 

Czytaj  
   
Migracje 
Raport na temat migracji w 2006, opublikowany 19 grudnia, wskazuje, że większość z obcokrajowców 
żyjących w Niemczech (8,8% populacji) mieszka tam już od wielu lat i że mają oni pozytywny wpływ 
na piramidę wieku w tym kraju. Minister rządu federalnego ds. integracji Maria Böhmer podkreśla, że 
należy bardziej zaakcentować edukację i kształcenie, w szczególności w przypadku młodych 
imigrantów. W 2006 roku przyjechało do Niemiec blisko 662 tys. osób, podczas gdy 639 tys. opuściło 
kraj. Saldo migracji, tzn. różnica pomiędzy ilością przyjeżdżających i wyjeżdżających, było w ten 
sposób na najniższym poziomie od 1984 roku: +23 tys. Raport o migracji, publikowany w regularnych 
odstępach czasu przez Federalne Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, obejmuje kompletne dane 
statystyczne na temat zjawisk migracyjnych. 

Czytaj  
   
Zatrudnienie 
W 2007 roku średnio 39,7 mln osób miało miejsce pracy. To najwyższy poziom od zjednoczenia. Liczba 
bezrobotnych spadła od 2005 roku o 1,1 mln, w tym o 595 tys. (-1,7%) w samym roku 2007. W 2008 
oczekiwany jest wzrost pensji o 0,7% (o 2,5% biorąc pod uwagę inflację na poziomie 1,8%). 
Ekonomiści spodziewają się w 2008 roku stworzenia od 200 do 300 tys. miejsc pracy. 

Czytaj  
   



Belgia :  
Rząd 
Gdy Belgia była bez rządu już ponad 6 miesięcy, 23 grudnia belgijscy deputowani przegłosowali wotum 
zaufania dla nowego rządu kierowanego przez Guy Verhofstadta. Ma on poprowadzić sprawy kraju do 
marca. Nowa ekipa ukonstytuowana wokół ustępującego szefa gabinetu została zatwierdzona 97 
głosami, przy 46 przeciw i jednym głosie wstrzymującym się. Tymczasowy rząd ma przygotować 
przyszłe wielkie negocjacje pomiędzy Walonami i Flamandami na temat przyszłości Belgii. 

Czytaj | Więcej | Więcej  
   
Bułgaria :  
Podatek 
1 stycznia weszło w życie nowe bułgarskie prawo podatkowe, które wprowadza jednolity podatek od 
dochodu ("flat tax") na poziomie 10%. Jest on najniższy w Europie, a nawet na świecie. Ma on zwalczyć 
szarą strefę, którą ocenia się na 30-40% PKB kraju. 

Czytaj  
   
Dania :  
Imigracja 
Według wyników badania opublikowanego 28 grudnia, większość Duńczyków ocenia, że powinno się 
przystosować uregulowania o imigracji, tak aby Dania przyciągała więcej zagranicznych pracowników. 
W ciągu ostatnich lat podkreślano brak specjalistów, badaczy i pielęgniarzy. Połowa zapytanych 
Duńczyków wskazuje, że mieli oni okazję pracować z obcokrajowcem. W ponad połowie przypadków 
doświadczenie to było pozytywne. 15% respondentów oceniło je jako negatywne. Sondaż pokazuje, że 
1/3 Duńczyków sprzyja uproszczeniu prawodawstwa dotyczącego zatrudnienia obcokrajowców w 
duńskich przedsiębiorstwach. 40% sondowanych ocenia, że aktualna legislacja jest adekwatna, 
podczas gdy 15% z nich sprzyja zaostrzeniu przepisów. 

Czytaj  
   
Koniec wyłączeń? 
W swoim przemówieniu 2 stycznia duński premier Anders Fogh Rasmussen zajął się sytuacją 
gospodarki w swoim kraju, która funkcjonuje "prawie za dobrze": nigdy poziom zatrudnienia nie był tak 
wysoki. Ponadto, zabrał on głos w sprawie walki ze zmianami klimatu i walki z terroryzmem. I w końcu 
wezwał Duńczyków do zagłosowania za zniesieniem klauzul wyłączających, z których korzysta Dania w 
dziedzinie wspólnej waluty, spraw wewnętrznych, obrony i obywatelstwa. Ocenia on, że kraj ten nie 
powinien się zadowalać byciem wzorem, ale powinien również odgrywać rolę na europejskiej scenie. 

Czytaj  
   
Hiszpania :  
Wybory parlamentarne 
20 grudnia szef hiszpańskiego rządu Jose Luis Rodriguez Zapatero ogłosił, że wybory parlamentarne 
odbędą się 9 marca 2008 roku. W efekcie parlament zostanie rozwiązany 14 stycznia. Kampania 
wyborcza rozpocznie się 22 lutego i potrwa do 7 marca. 

Czytaj | Więcej | Więcej  
   
Finlandia :  
OBWE 
1 stycznia Finlandia przejęła przewodnictwo w Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie 
(OBWE), zastępując w ten sposób Hiszpanię. Fiński minister spraw zagranicznych Ilkka Kanerva, który 
jest nowym przewodniczącym OBWE, przedstawił priorytety swojej prezydencji, które zostaną oficjalnie 
zaprezentowane w Wiedniu, 10 stycznia, przed Stałą Radą OBWE. Kwestia statusu Kosowa, 
nierozstrzygnięte konflikty i przyszłość Traktatu w konwencjonalnych siłach zbrojnych w Europie 
powinny być centralnymi tematami fińskiego przewodnictwa. 

Czytaj | Więcej  
   
Węgry :  
Traktat/ratyfikacja 
Kilka dni po podpisaniu Traktatu Lizbońskiego przez 27 państw członkowskich, węgierski parlament 
ratyfikował 17 grudnia nowy europejski traktat, który ma wejść w życie w 2009 roku. Parlamentarzyści 
węgierscy przyjęli dokument 325 głosami, przy 5 głosach sprzeciwu i 14 wstrzymujących się. 
Przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso pogratulował Węgrom, że są pierwszym 
krajem Unii, który zatwierdził Traktat Lizboński i wezwał inne kraje członkowskie do "pójścia za 
przykładem". 

Czytaj | Więcej  
   
Łotwa :  

Rosja 
3 stycznia łotewski premier Ivars Godmanis spotkał się z Wiktorem Kaljużnym, ambasadorem Federacji 



Rosyjskiej na Łotwie. Przedyskutowali oni dwustronne relacji pomiędzy oboma krajami, kwestię granic, 
konieczność zwiększenia wydolności ruchu rzecznego i wzmocnienie współpracy w różnych dziedzinach, 
w tym walki ze zorganizowaną przestępczością. 

Czytaj  
   
Zjednoczone Królestwo :  
New Deal 
2 stycznia brytyjski premier Gordon Brown wyraził zadowolenie z postępów związanych z programem 
New Deal na rzecz bezrobotnych, który obchodzi drugie urodziny. Ogółem pracę znalazło blisko 1,8 mln 
osób, w tym 300 tys. samotnych rodziców, a długotrwałe bezrobocie wśród młodych zostało 
praktycznie wyeliminowane. Pod koniec stycznia zostanie zorganizowana wielka konferencja, aby 
omówić kolejne etapy programu w przyszłych latach. 

Czytaj  
   
Schengen :  
Nowi członkowie 
21 grudnia 9 państw członkowskich (Estonia, Węgry, Litwa, Łotwa, Polska, Słowacja, Słowenia, Czechy 
i Malta) weszło do strefy Schengen, tzn. przestrzeni swobodnego przemieszczania się obywateli 24 
krajów członkowskich (+ Islandii i Norwegii) bez okazywania paszportu. Ma to natychmiastowe 
zastosowanie dla transportu lądowego po drogach lub koleją oraz dla transportu drogą morską. Na 
skutki w odniesieniu do transportu lotniczego trzeba poczekać do 30 marca. Jedynie Irlandia, 
Zjednoczone Królestwo, Cypr (w Unii od 2004 roku) oraz dwa kraje, które weszły do UE 1 stycznia 
2007 roku, Bułgaria i Rumunia, nie znajdują się w strefie Schengen. 

Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej  
   
Norwegia :  
Równość płci 
Norweskie przedsiębiorstwa miały czas do 31 grudnia 2007 roku na wdrożenie ustawy z 2003 roku, 
która przewiduje zwiększenie liczby kobiet zasiadających w zarządach firm. Celem tej unikalnej w 
Europie ustawy jest osiągnięcie poziomu 40%. Spółki giełdy w Oslo charakteryzują się największą 
proporcją kobiet w zarządach: 37% w połowie grudnia (w przeciwieństwie do 16% w 2004 roku). To 
dwa razy więcej niż w Sztokholmie i cztery razy więcej niż w Kopenhadze. 

Czytaj  
   
Bałkany :  
Bośnia i Hercegowina 
28 grudnia przedłużono sprawowanie funkcji przez Nikolę Spiricia, tymczasowego premiera rządu Bośni 
i Hercegowiny. Dwa miesiące temu jego rząd podał się do dymisji z powodu swojego sprzeciwu wobec 
środka nałożonego przez wysokiego przedstawiciela wspólnoty międzynarodowej w Bośni i 
Hercegowinie Miroslava Lajcaka. Premier ogłosił, że sformuje nowy rząd do połowy stycznia. 
Skoncentruje się na kontynuowaniu procesu akcesyjnego. Podpisanie Porozumienia o Stabilizacji i 
Stowarzyszeniu będzie jego priorytetem. Umowa ta została parafowana na początku grudnia 2007, ale 
nie została jeszcze podpisana. Spirić zobowiązuje się ponadto do poprawienia relacji pomiędzy rządem 
a parlamentem. 

Czytaj  
   
Serbia 
27 grudnia serbski parlament przyjął ogromną przewagą głosów rezolucję wzywającą rząd do 
odrzucenia wszelkiej niepodległość Kosowa. Wskazuje się w niej, że Serbia powinna zweryfikować 
wszelkie kontakty dyplomatyczne lub inne z państwami uznającymi niepodległości Kosowa. Odrzuca się 
w niej ponadto projekt Unii Europejskiej mówiący o wysłaniu do prowincji misji cywilnej, aby przejąć 
pałeczkę od ONZ. Podtrzymano, że musi o niej najpierw zadecydować Rada Bezpieczeństwa ONZ. 
Rezolucja oddala skądinąd w nieokreśloną przyszłość integrację z Sojuszem Atlantyckim, ogłaszając 
"wojskową neutralność Serbii". I w końcu wynika z niej, że Serbia może być gotowa zrezygnować z 
integracji europejskiej, jeśli Unia Europejska uzna niepodległość Kosowa. 

Czytaj  
   
Uproszczone wizy 
1 stycznia weszły w życie porozumienia o readmisji i złagodzeniu formalności wizowych pomiędzy Unią 
Europejską i 5 krajami Bałkanów Zachodnich. Obywatele Albanii, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, 
Serbii oraz Macedonii będą korzystać w dalszym ciągu z obniżonych opłat administracyjnych (35 euro 
zamiast 60 euro). Wiele kategorii wnioskodawców zostanie teraz zwolnionych z opłat wizowych. W 
większości przypadków, procedury wniosków o wizy zostaną uproszczone. Ponadto, w związku z 
niedawnym poszerzeniem strefy Schengen, wnioskodawcy ze wspomnianych krajów będą mogli teraz 
składać podanie o jedną wizę Schengen. 

Czytaj  
   



Serbia/Kosowo 
Pochodzący z wyborów w dniu 17 listopada parlament Kosowa, który może w niedalekiej przyszłości 
proklamować niepodległość prowincji, zebrał się 4 stycznia w Prisztinie na pierwszej sesji. Posiedzenie 
zostało zwołane w ostatnim możliwym terminie przewidzianym przez ramy konstytucyjne prowincji 
administrowanej przez ONZ od 1999 roku (sesja odbyła się w miesiąc po oficjalnym opublikowaniu 
wyników wyborów 4 grudnia). Prezydent zostanie wybrany podczas kolejnej sesji 9 stycznia. Szef PDK 
Hashim Thaci, desygnowany na premiera, ogłosił, że jego partia rozpoczęła ostatnią fazę negocjacji 
koalicyjnych z innymi ugrupowaniami. 

Czytaj  
   
Gruzja :  
Wybory prezydenckie 
Obecny prezydent gruziński Micheil Saakaszwili zwyciężył w pierwszej turze przedterminowych 
wyborów w dniu 5 stycznia, uzyskując 51,85% głosów. Popołudniu opozycja zmobilizowała w Tbilisi od 
5 do 10 tys. zwolenników, którzy domagali się drugiej tury. Wyniki wyborów zostały potwierdzone 
przez Organizację Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Główny przeciwnik Saakaszwilego, 
kandydat zjednoczonej opozycji Lewan Gaczecziladze otrzymał 25,33% głosów. 

Czytaj  
   
Ukraina :  
Rząd 
18 grudnia parlament ukraiński zatwierdził nominację Julii Tymoszenko na stanowisko premiera (226 
głosów za, czyli dokładnie tyle, ile wynosi większość absolutna z 450 mandatów). 24 ministrów jej 
koalicyjnego rządu, w tym jedna kobieta, zostało również nominowanych poprzez głosowanie tego 
samego dnia. 

Czytaj  
   
Eurobarometr :  
Europejska opinia publiczna 
Ostatni sondaż Eurobarometru pokazuje, że ogólny stosunek obywateli do Unii Europejskiej i jej 
instytucji pozostaje bardzo pozytywny. Dwa główne wskaźniki związane z generalnym nastawieniem 
populacji - poparcie dla członkostwa w UE (58%, +1) i dostrzeganie korzyści z członkostwa (58%, -1) - 
pozostają stabilne od wiosny 2007 roku. Jednak obywatele Unii są coraz bardziej zaniepokojeni 
sytuacją gospodarczą w ich krajach, a szczególnie inflacją (26%, +8). Europejczycy niepokoją się 
również bezrobociem (27%). Z badania wynika, iż obywatele Unii uważają, że dla jej umocnienia w 
przyszłości instytucje europejskie powinny położyć nacisk na walkę z przestępczością (36%), kwestie 
ochrony środowiska (33%) i imigrację (33%). 

Czytaj  
   
Eurostat :  
Inflacja 
Według szacunków opublikowanych przez Eurostat 4 stycznia, roczna stopa inflacji w strefie euro 
wyniosła w grudniu 2007 3,1%. W listopadzie podobnie. 

Czytaj  
   
Publikacje :  
Kosowo 
Wydawnictwo Non lieu publikuje w styczniu książkę pt. "Le piège du Kosovo" ze wstępem Marka 
Antoniego Nowickiego. Autor Jean-Arnault Dérens prezentuje historię Kosowa, dokonuje bilansu wojny i 
międzynarodowego protektoratu i rozważa perspektywy regionu na przyszłość. 

Czytaj  
   
Raporty/opracowania :  
Prezydencja Słowenii 
Notre Europe publikuje analizę na temat słoweńskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej w 
pierwszej połowie 2008 roku. Zgłębiono w niej czynniki polityczne, organizację i polityczne priorytety 
prezydencji Słowenii. Opracowanie to tłumaczy, jak przewodniczenie Unii jest potężnym instrumentem 
dalszej "europeizacji" Słowenii, zwłaszcza jeśli chodzi o przyjęcie praktyk, norm i europejskich wartości, 
ale także o promocję jej interesów politycznych na poziomie europejskim. 

Czytaj  
   
Kultura :  

Paryż/wystawa 
Do 11 lutego Centrum Pompidou przedstawia, we współpracy z Fundacją Alberto i Annette Giacometti, 
niespotykaną retrospekcję dzieł Alberto Giacomettiego (1901-1966). Po raz pierwszy wszystkie 
płaszczyzny twórczości artysty zostaną zaprezentowane w związku z jego przestrzenią tworzenia, jego 
pracownią, i zilustrowane rzadkimi dziełami, często niewidzianymi przez masowego odbiorcę, takimi jak 



malowane gipsy czy fragmenty ścian jego trzech głównych pracowni w Paryżu, Stampie i Maloji 
(Szwajcaria). 

Czytaj  
   
Niemcy/wystawa 
Muzeum Sztuki Nowoczesnej Saary (Niemcy) oferuje do 24 lutego 2008 r. wystawę powracająca do 
dzieł Pablo Picasso z lat 50-tych. Lata te wyznaczają fazę przejściową w pracy twórczej artysty. Jego 
działa wykonane w tej epoce stały się synonimem "sztuki nowoczesnej" i ich wpływ na odbiór 
współczesnej sztuki w pewnych dziedzinach życia codziennego (projektowanie, reklama, moda etc.) 
trwa do dziś. Wystawa stanowi pierwsze pogłębione spojrzenie na czołowe dzieła z tego okresu pod 
tym kątem. Ekspozycja odbywa się pod patronatem ministra-prezydenta Saary Petera Müllera. 

Czytaj  
   

 
 
Kalendarz : 
 

7-8 stycznia 
Inauguracja Europejskiego Roku Dialogu Międzykulturowego (2008) 

 
8 stycznia 
Spotkanie rządu z Komisją Europejską 

 
8 stycznia 
Komitet Polityczny i Bezpieczeństwa (PSC) 

 
9 stycznia 
COREPER I i COREPER II 

 
14-15 stycznia 
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego 
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności 
publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących 
się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w 
Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, 
publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.


